РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от ________2023 г.                                                                                      № _____
п. Дубровка

О проведении о районного фестиваля вокальных коллективов культурных учреждений района «Родные голоса», посвященного празднованию 155-летия п. Дубровка

В соответствии с распоряжением администрации Дубровского района от 01.09.2022 года №404р  «О плане основных мероприятий по подготовке и проведению 155-летия п. Дубровка»:

1. [bookmark: _Hlk125726359]Организовать и провести  районный фестиваль вокальных коллективов культурных учреждений района «Родные голоса», посвященный празднованию 155-летия п. Дубровка.
2. Утвердить Положение о фестивале (Приложение №1)
1. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника  отдела культуры администрации Дубровского района Е.В. Гапонову.

Глава администрации
Дубровского района                                                                       И.А. Шевелёв

Заместитель Главы администрации
Дубровского района
______________Г.В. Кубекина

Начальник отдела культуры
_____________   Е.В. Гапонова

                                                                                            Приложение №1
                                                                                             к распоряжению администрации
                                                                       Дубровского района
                                                                                               от «____»_________2023 г. №_____

Положение
[bookmark: _Hlk93993126]о районном фестивале вокальных коллективов                                       культурных учреждений района  «Родные голоса»,
посвященном празднованию 155-летия п. Дубровка

1. Общие положения.
        1.1.  В  целях развития чувства патриотизма и гордости за свой родной край среди населения Дубровского района,  в соответствии с  распоряжением администрации Дубровского района от 01.09.2022 года №404р  «О плане основных мероприятий по подготовке и проведению 155-летия п. Дубровка» администрация Дубровского района,  отдел культуры администрации Дубровского района и МБУК «ЦМДК Дубровского района» проводят районный фестиваль вокальных коллективов среди культурных учреждений Дубровского района  «Родные голоса» (далее-Фестиваль).

2. Цели и задачи проведения Фестиваля:
         2.1. Целью Фестиваля является сохранение исторического и культурного наследия, популяризация хорового и вокального исполнительства.
         2.2. Задачами Фестиваля являются:
 - активизация творческой деятельности исполнителей, коллективов;
- формирование художественного и эстетического вкуса;
- выявление талантливых исполнителей и коллективов, их поддержка в дальнейшем творческом развитии;
- развитие творческой инициативы и творческого потенциала коллективов художественной самодеятельности;
- укрепление межмуниципального сотрудничества среди коллективов и исполнителей, принимающих участие в фестивале;
- развитие событийного туризма на территории Дубровского района.

3. Условия проведения Фестиваля:
3.1. Фестиваль проводится  на уличной сцене в Парке культуры и отдыха пос. Дубровка в июне-августе 2023 года,  согласно утвержденного Графика (Приложение №2 к настоящему Положению).
3.2. В Фестивале принимают участие творческие, вокальные коллективы, ансамбли,  отдельные  солисты культурных учреждений Дубровского района. Для участия в фестивале учреждения культуры Дубровского района, их структурные подразделения представляют творческую программу продолжительностью не менее 40 минут. Творческая программа должна быть патриотической направленности. Произведения могут исполняться: а-капелла или в сопровождении фонограммы «Минус». Фонограмма  представляется  по электронной почте одновременно с подачей заявки.
3.3. Возраст участников не ограничен.
3.4. Для участия в фестивале необходимо направить Анкету-заявку (Приложение №1 к настоящему Положению) по электронной почте: dubrovka.rdk@yandex.ru  в срок до «15» мая 2023 года.

4.  Информационная поддержка Фестиваля

               4.1. Участники фестиваля награждаются памятными подарками и грамотами.
4.2. Информационное сопровождение Фестиваля осуществляется в СМИ,  на официальном сайте МБУК «ЦМДК Дубровского района», а также в социальных сетях.
              4.3.  Справки по телефону: 9-13-95. Контактное лицо: Линкевич Н.Б.- директор МБУК «ЦМДК Дубровского района».

Приложение №1

Заявка
районном фестивале вокальных коллективов                                       культурных учреждений района  «Родные голоса»,
посвященном празднованию 155-летия п. Дубровка

Наименование учреждения__________________________________
Наименование коллектива:________________________________________
ФИО руководителя коллектива:_____________________________________
Название   творческой программы _____________________________________________________________
Кол-во участников творческой программы:______________________
Контактный телефон____________________________________________

__________________     ________________________ «__» __________2022г.

Приложение №2.

График проведения
районного фестиваля вокальных коллективов                                       культурных учреждений района  «Родные голоса»,
посвященного празднованию 155-летия п. Дубровка

1. МБУДО «Дубровская детская школа искусств» - 03.06.2023 г.
2. МБУДО «Сещинская детская школа искусств» - 03.06.2023 г.
3. СП «Алешинский СДК» - 15.07.2023 г.
4. СП «Сещинский СДК» - 15.07.2023 г.
5. СП «Рябчинский СДК» -15.07.2023 г.
6. МБУК «ЦМДК Дубровского района», РДК – 05.08.2023 г
7. СП «Пеклинский СДК» - «30» июня 2022г. – 05.08.2023 г.